
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1063 DEL 06-05-2022

N. SETTORE 259 DEL 06-05-2022

Oggetto:
Liquidazione fattura per abbonamenti rilasciati dalla Ditta GIUNTABUS
TRASPORTI  per il periodo gennaio/maggio 2018 CIG Z222484AB1

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1063 del 06-05-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione fattura per abbonamenti rilasciati dalla Ditta GIUNTABUS
TRASPORTI  per il periodo gennaio/maggio 2018 CIG Z222484AB1

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
 - che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 135 del 18/10/2021 avente per oggetto "Debiti fuori
bilancio dell'importo  di € 179.471,41 -Pubblica Istruzione. Riconoscimento di legittimità e
provvedimento di ripiano ai sensi degli articoli 193 e 194 del D.Lgs 267/2000. Esercizio Finanziario 2021
e contestuale variazione di bilancio 2021/2023" sono stati riconosciuti i debiti fuori bilancio del Servizio
Pubblica Istruzione;
- che nello stesso provvedimento i debiti fuori bilancio vengono elencati in un prospetto, in
considerazione delle motivazioni riportate nelle apposite relazioni dei responsabili del procedimento;
DATO ATTO che nel precitato prospetto risulta descritto, fra gli altri, il debito la cui relazione è
contraddistinta dalla lettera B e nello specifico riferibili alla  ditta GIUNTABUS TRASPORTI  (Anno
2018);
CHE il suddetto debito, riconosciuto dal C.C., ammonta ad € 5.400,00 e scaturisce dalla mancata
adozione dello strumento finanziario relativo all'anno di erogazione del servizio gratuito studenti  delle
scuole superiori per rilascio abbonamenti per il periodo gennaio/maggio 2018 e che per detto servizio  la
ditta GIUNTABUS TRASPORTI   ha  emesso ha emesso la  fattura n. 74_18 del 17/10/2018 di € 5.400
IVA compresa;
VISTO il CIG generato per il periodo sopra indicato è Z22248AAB1;
RITENUTO di procedere alla liquidazione del corrispettivo alla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI Srl
per rilascio abbonamenti relativo ai mesi  gennaio/maggio 2018, dando atto che la  somma è riconosciuta
con Deliberazione del Consiglio Comunale n.135/2021;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 07/04/2022, immediatamente esecutiva,  con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2022-2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 ed
art.10 del D.Lgs. n.118/2011);
VISTO il DURC on line in corso di validità  che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale della
ditta nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;
    VISTI:
• Il D.Lgs.n.142/90;

• Il D.Lgs.n.267/2000;

• Il D.Lgs.n.118/2011e successive modificazioni;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1063 del 06-05-2022
Pag. 2 di 5



• Lo Statuto Comunale;

• Il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• Il Regolamento comunale di contabilità;

• Il Regolamento comunale sui controlli interni.
Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

PROPONE

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante
e sostanziale:
1) Di liquidare la somma di € 5.400,00 quale debito fuori bilancio riconosciuto con
Deliberazione consiliare n. 135 del 18/10/2021, come segue:
- € 4.909,09 alla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI Srl con sede in Monforte San Giorgio
(ME)  P.I. : 02945040836 mail: giuntabustrasporti@alice.it – mediante accredito a mezzo
bonifico come da comunicazione della Ditta GIUNTABUS TRASPORTI Srl, la fattura  n. 74 del
17/10/2018;
- € 490,91 all’Erario dello Stato quale onere relativo all’IVA del 10% ,
2) di dare atto   che l'importo del debito fuori bilancio nei confronti della Ditta GIUNTABUS
TRASPORTI Srl con sede in Monforte San Giorgio (ME)  di € 5.400,00 di cui 4.909,09 per
imponibile, € 490.91 per IVA al 10%, trova copertura al codice 04.06-1.03.02.15.001, cap. 2745,
giusto impegno n.787/2021;
3) di dare atto che il codice Amministrazione Destinataria è il 4QFCFV;
4) di dare atto che la prestazione di riferimento è stata resa nell’esercizio 2018.
5) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del d.lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicato sull’Albo
Pretorio al fine della generale conoscenza.

      Il Responsabile P.O.
    ( Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1063 del 06-05-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 09-05-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   777 del 02-05-2022     CIG Z222484AB1
Su Impegno N°   787 del 13-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.     25 PDG - PROPOSTA DELIBERA GIUNTA del 09-09-2021 avente
per oggetto apposizione vincolo per debiti fuori bilancio esercizio finanziario 2018 - Trasporto studenti
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico
Capitolo       2745 Articolo       CONTRATTO SERVIZI PER TRASPORTO - TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLE ELEMENTARI
Causale Liquidazione fattura per abbonamenti rilasciati dalla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI  per il periodo gennaio/maggio 2018 CIG

Z222484AB1
Importo €. 5.400,00
Beneficiario      14153 GIUNTABUS TRASPORTI SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT27B0200816511000101387472

Liquidazione n.   806 del 09-05-2022     CIG Z222484AB1
Su Impegno N°   787 del 13-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.     25 PDG - PROPOSTA DELIBERA GIUNTA del 09-09-2021 avente
per oggetto apposizione vincolo per debiti fuori bilancio esercizio finanziario 2018 - Trasporto studenti
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.001 Contratti di servizio di trasporto pubblico
Capitolo       2745 Articolo       CONTRATTO SERVIZI PER TRASPORTO - TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLE ELEMENTARI
Causale Liquidazione fattura per abbonamenti rilasciati dalla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI  per il periodo gennaio/maggio 2018 CIG

Z222484AB1
Importo €. 5.400,00
Beneficiario      14153 GIUNTABUS TRASPORTI SRL
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT27B0200816511000101387472

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    14153 GIUNTABUS
TRASPORTI SRL

IT27B02008165110001
01387472

FATTPA 74_18 del
17-10-2018

5.400,00 5.400,00 Z222484AB1 17-10-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 10% per Split Payment 4.909,09 490,91 10,00%

Totale ritenute documento 4.909,09 490,91

Milazzo, lì 09-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1063 del 06-05-2022
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1063 del 06-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-05-2022.

N. Reg. Albo: 1820

Milazzo, lì 09-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1063 del 06-05-2022
Pag. 5 di 5


